
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.9 del Reg. Data 11-02-021 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI  SERVIZIO ESTERNO PER 

PERSONALE DI POLIZIA LOCALE - ART. 56 QUINQUIES C. 

C.N.L.  COMPARTO  FUNZIONI  LOCALI  TRIENNIO 2016/ 

2018- PERIODO GENNAIO/DICEMBRE 2020. 

 
 

L'anno  duemilaventuno,     il    giorno   undici del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 5 del 03.04.2020 con cui la scrivente è stata 

nominata Responsabile del Servizio III^ Settore Area Vigilanza ed Attività 

Produttive; 

 

Richiamato il CCNL 21/05/2018 – Comparto Funzioni Locali triennio 2016/2018 

ed in particolare le disposizioni contenute all’art. 56 quinques rubricato” 

Indennità di servizio esterno” secondo cui al personale che, in via continuativa, 

rende la prestazione lavorativa ordinaria giornaliera in servizi esterni di vigilanza, 

compete una indennità giornaliera, il cui importo è determinato entro i seguenti 

valori minimi e massimi giornalieri €1,00/€10,00; 

 

Visto il vigente CCI dell’Ente, stipulato in data 17.12.2019, che, in attuazione del 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 9 del 11-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

CCNL 2016/2018, all’art. 12 disciplina la “Indennità di servizio esterno Polizia 

Locale” nei termini di seguito riportati: 

1. Al personale che, in via continuativa, rende la prestazione lavorativa 

ordinaria giornaliera in servizi esterni di vigilanza, compete una indennità 

giornaliera stabilita di €1 giornalieri feriali e € 2 nei giorni festivi. 

2. L’indennità di cui al precedente comma è commisurata alle giornate di 

effettivo svolgimento del servizio esterno e compensa interamente i rischi 

e disagi connessi all’espletamento di tale servizio in ambienti esterni e 

non è cumulabile con l’indennità di cui all’art. 70 bis del CCNL del 

21.05.2018. 

3. Per quanto non qui previsto si rimanda all’art. 56 quinquies del CCNL 

Funzioni Locali del 21.05.2018. 

4. La decorrenza della presente indennità è fissata dal 01.01.2020. 

 

Vista la deliberazione di giunta comunale n. 143 del 22.12.2020 avente in 

oggetto “Approvazione intesa accordo economico di contratto di lavoro anno 

2020”; 

 

Visto l’art. 56 quinquies C.C.N.L. 2018 disciplinante le indennità di servizio 

esterno per il personale di polizia locale; 

 

Dato atto che i giorni di effettiva presenza degli Agenti di Polizia Locale dal 1 

gennaio  al 31dicembre 2020 sono indicati nell’allegato prospetto; 

 

Riconosciutala la propria competenza all’assunzione della presente 

determinazione; 

 

DETERMINA 

1. Che le motivazioni espresse in premessa, sono parte integrante ed 

essenziale del presente provvedimento; 

 

2. Di liquidare le quote per il salario accessorio di cui al seguente 

prospetto: 

 

DIPENDENTE CAT. INDENNITA’ DI SERVIZIO 
ESTERNO 
    Art. 56 quinquies C.C.N.L. 

IMPORTO TOTALE 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 9 del 11-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

2016/2018 

FAGIANI MARISA C5 FERIALI   GIORNI  58 
FESTIVO GIORNI    9 

€ 76,00  

PORFIRI MATTEO C1 FERIALI   GIORNI  172 
FESTIVO GIORNI    28 

€ 228,00 € 304,00 

 

3. Di impegnare e liquidare la somma pari a € 304,00 al cap. 2446/1 

gestione residui  bilancio 2020. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000. 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore 

Finanziario. 

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web 

dell’Ente. 

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 9 del 11-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 16-04-2021     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 07-05-2021    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 07-05-2021     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


